
ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE”
Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado  

Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP) 
 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441

E-mail: apic80600p@istruzione.it   Pec: apic80600p@pec.istruzione.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 40 della legge n. 449/98 consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera
con esperti per particolari attività;

VISTO l’art. 43 co. 3 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, concernente le “istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’art.  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” consente la stipulazione di contratti  a
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di
ricerca e sperimentazione;

VISTO che  i  progetti  approvati  dal  POF del  corrente  a.s.  prevedono  prestazioni  professionali
specialistiche di esperti anche esterni all’istituzione scolastica;

VISTO l’Art. 7 D.Lgs. 165/2001;
VISTO la circolare PCM 11.3.08 n. 2;
VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 9 del 27/06/2019 di approvazione dei progetti del PTOF

A.S. 2019/2020; 
VISTI il D.I. 129/2018 ed il codice dei contratti D.Lgs. 50/2016;
VISTO l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;
VISTO l’art. 45 co. 2 del Decreto n. 129 del 28/08/2018;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 07/03/2019 con la quale è stato approvato il

Programma Annuale per l’esercizio 2019;
VISTO l’avviso di selezione prot. 7378/P8 del 09/10/2019 per il reperimento di esperti esterni per

l’attuazione dei progetti del PTOF – A.S. 2019/2020 comprensivo dei progetti dei plessi di
scuola dell’infanzia di Pagliare del Tronto e Spinetoli  “Un viaggio tra le feste”;

VISTO  il verbale della Commissione tecnica per la valutazione delle candidature prevenute del
29/10/2019;

PRESO ATTO   che, dalla comparazione dei titoli  professionali e dell’offerta economica presentati
dai candidati per i progetti sopra citati,  la Cooperativa Sociale “Il Sorriso”  ha
ottenuto il punteggio maggiore;

ACCERTATI il possesso dei requisiti richiesti, la completezza della documentazione presentata e
la congruità dell’offerta economica rispetto a quanto richiesto dalla scuola;

ACQUISITA   la  documentazione  inerente  la  regolarità  contabile  e  l’insussistenza  di  cause  di
esclusione;

VALUTATA   pertanto la  suddetta  offerta  conveniente  ed  idonea  a  soddisfare  le  esigenze
dell’Istituto

DETERMINA 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007994 - 04/11/2019 - D1 - U

mailto:APIC80600P@pec.istruzione.it
mailto:APIC80600P@istruzione.it


di assegnare alla Cooperativa Sociale  “Il Sorriso”” S.r.l. di Ascoli Piceno – P.IVA 01992200442 -
la realizzazione di n. 2 progetti dal titolo “Un viaggio tra le feste” da realizzarsi rispettivamente nei
plessi di scuola dell’infanzia di Pagliare del Tronto  e di Spinetoli conferendo l’incarico di esperti
esterni ai Sigg. Firmani Annalisa, Galotto Walter e Sonaglioni Sara.
Tale incarico ha decorrenza dalla data di stipula del contratto sino al 30/06/2020.
I   curricula  vitae  dei  suddetti  esperti,  dai  quali  si  evince  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  per
l’assunzione del suddetto incarico,  sono depositati agli atti della scuola.
Il  compenso  massimo  che  l’Istituto  corrisponderà  per  la  realizzazione  dei  suddetti  progetti,
onnicomprensivo di ogni e qualsiasi onere anche a carico dell’amministrazione, è pari ad  € 880,00
(ottocentottanta/00  euro)  per  il  plesso  di  Pagliare  del  Tronto  e  pari  ad  €  480,00
( quattrocentottanta/00 euro) per il plesso di Spinetoli .

Il   progetto  si  svolgerà   entro  il  corrente  anno  scolastico  per  la  durata  di  n.  8  mesi  con
calendarizzazione da concordare con il docente referente del progetto stesso.
Si dà mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti necessari per la stipula del relativo contratto.
Il relativo impegno di spesa  verrà imputata al P.A. 2019. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto.

       Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Piasini

 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007994 - 04/11/2019 - D1 - U


	Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078 PAGLIARE DEL TRONTO (AP)
	Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562 C.F. 80006110441

		2019-11-05T08:00:34+0100
	PIASINI ENRICO




